
Retifica a PORTARIA N°15/2022 - DB / Concurso Público Fisiologia Animal  Edital Nº 98/2020 em consonância com o EDITAL Nº 8/2021

Escrito por Departamento
Qui, 21 de Julho de 2022 11:17

PORTARIA N° 16/2022 - DB de 21 de julho de 2022

  

  

 
O chefe do Departamento de Biologia, do Centro de Ciências, da Universidade Federal do
Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o disposto na
Resolução No 29/CEPE, de 01 de dezembro de 2017,

  

 
RESOLVE:

  

 
Art. 1o Retificar a PORTARIA N°15/2022 - DB de 18 de julho de 2022. Onde se lê “Concurso
Público para Professor Substituto”, leia-se  “Concurso Público para o cargo
de Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A.

  

 

  

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  

Dê-se ciência.

  

Publique-se

  

 1 / 2



Retifica a PORTARIA N°15/2022 - DB / Concurso Público Fisiologia Animal  Edital Nº 98/2020 em consonância com o EDITAL Nº 8/2021

Escrito por Departamento
Qui, 21 de Julho de 2022 11:17

  

 
Secretaria do Departamento de Biologia, do Centro de Ciências, da Universidade Federal do
Ceará, em Fortaleza, 21 de julho de 2022.

  

Prof. Dr. Ítalo Antônio Cotta Coutinho
 Chefe do Departamento de Biologia/UFC

  

 

  
  

 

  
  

 2 / 2


